Министерство образования и науки Краснодарского края
Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Краснодарского края
«Лабинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ

О Х » jao^tynQ 2015 года № £ £
г. Лабинск

О мерах противодействия коррупции
в ГАПОУКК ЛАТ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
272-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской

Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии
противодействия коррупции и Национальном плане противодействия
коррупции на 2010- 2011 годы», Указом Президента Российской Федерации
от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия
коррупции на 2014-2015 годы»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План противодействия коррупции в ГАПОУ КК ЛАТ

далее - План), согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений

работодателя о фактах обращения в целях склонения руководителя или
:етрудников организации, к совершению коррупционных правонарушений
• далее - Положение) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Памятку руководителю и сотрудникам организации, о
действиях в случае обращения к ним в целях склонения к совершению
коррупционного правонарушения (далее - Памятка) согласно приложению
>2 3 к настоящему приказу.

4. Заместителю директора по учебной работе Н.В. Надеиной,
заместителю директора по учебно-производственной работе П.Ю. Айхлер,
заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.П. Скуловой -
обеспечить выполнение Плана в полном объеме;

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Н.П. Скуловой предоставлять в министерство образования и науки
Краснодарского края отчеты о выполнении плановых мероприятий
ло 1 марта, 1 июня, 1 сентября, 1 декабря.

6. Заведующему канцелярией О.Ю. Высогорец ознакомить
сотрудников с Положением и Памяткой под роспись.

7. Отделу кадров (Дивина, Макаренко) завести журнал регистрации

2

зедомлений о фактах обращения в целях склонения к совершению
ррушшонных правонарушений.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
: _ астателя директора по учебной работе Н.В. Надеину.

: Приказ вступает в силу со дня его подписания.

. : гняющий обязанности
zzpexTopa Н.В. Надеина